
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 28/07/2016 Deliberazione n. 341

O G G E T T O : Progetti e perizie.
Polizza di assicurazione All Risks n. IPEE000013, scadenza 30 giugno 2016. Proroga copertura
assicurativa dal 1° luglio 2016 al 31 ottobre 2016.

L’anno duemilasedici, il giorno ventotto del mese di luglio alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n.12985 del 21/07/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola NO

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio, Nicola Gatta e Nicola Giordano

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Capo Settore Legale e Contenzioso, avv. Aristide Guerrasio e il Revisore Unico,

dott. Alfredo Monaco.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la polizza n. IPEE000013, decaduta il 30 giugno 2016, stipulata con la Compagnia  AIG
EUROPE Limited, Rappresentanza Generale per l'Italia, relativa alla copertura assicurativa contro il
rischio di incendio, furto e rischi diversi per la sede di questo Ente e di n. 15 Uffici periferici,
individuati nel capitolato allegato alla stessa;

Considerato che con nota datata 12 maggio 2016, l'Assidea & Delta, broker di questo Ente, per la
polizza in oggetto, ha fatto rilevare che, a seguito della entrata in vigore in data 19 aprile del nuovo
Codice degli Appalti (D.Lgs 50/2016), ritiene opportuno, in ragione dell'imminente scadenza del
contratto regolante la polizza in oggetto, di chiedere alla Compagnia di assicurazioni una proroga al 31
ottobre 2016 dei contratti in scadenza il 30 giugno, al fine di poter meglio organizzare l'affidamento
dei servizi alla luce delle nuove normative introdotte;

Vista la nota datata 21 giugno 2016 con la quale si autorizza l'Assidea & Delta, broker di questo Ente,
per la polizza in oggetto, a procedere per ottenere la proroga del contratto di assicurazione al 31
ottobre 2016;

Considerato che con nota datata 4 luglio 2016, acquisita al protocollo consortile n. 12031, l'Assidea
& Delta ha comunicato di aver ottenuto l'appendice di proroga della polizza in oggetto per il premio di
€ 6.065,75;

Visto l'art. 29 della Legge Regionale 4/2012;

All'unanimità
DELIBERA

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama, per formarne parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, di prendere atto della proroga concessa al 31 ottobre 2016 della polizza n.
IPEE000013 e di corrispondere alla Compagnia AIG EUROPE Limited, Rappresentanza Generale per
l'Italia e per essa all'Assidea & Delta S.r.l., via Occidentale, 118 – 86170 Isernia, broker che ha in
carico la polizza sino alla scadenza del contratto in parola, il premio complessivo di € 6.065,75, a
copertura dei rischi di cui innanzi, per il periodo dal 1° luglio 2016 al 31 ottobre 2016, mediante
bonifico bancario da effettuarsi presso la Banca Nazionale del Lavoro, codice IBAN: IT 91 Y 01005
04000 00000 0000933.

La spesa di € 6.065,75, relativa alla polizza AIG EROPE Limited, Rappresentanza Generale per l'Italia
n. IPEE000013, sarà imputata:

 per € 396,92 alla missione 01, programma 03, macroaggregato 110, capitolo 67;

 per € 1.521,92 alla missione 04, programma 01, macroaggregato 110, capitolo 67;

 per € 4.146,92 alla missione 04, programma 02, macroaggregato 110, capitolo 67,
delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario, che presentano sufficiente disponibilità.

 IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
 (avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 03/08/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


